



# Francja posiadała dotychczas 15 Prezydentów Republiki

Trzy francuskie republiki istniały ogółem 86 lat. Pierwsza powstała po Wielkiej rewolucji z 1789 roku i została ogłoszona przez Konwent, czyli Zgromadzenie Narodowe, 21. września 1792 r. i chociaż istniała 12 lat, to jest do czasu ustalenia Cesarstwa przez

ca 1894 r. wybrało na prezydenta Republiki jednego z bogatych polityków, 46-letniego Kazimierza Periera, urodzonego w Paryżu. Na 845 głosujących padło na niego 431 głosów. W siedem miesięcy potem, z powodu dyplomatycznego incydentu z ambasadą niemiecką, który nigdy nie został dostatecznie wyjaśniony, Casimir Perier złożył swój wysoki urząd 15 stycznia 1895 r.

### Prezydent Paul Doumer

Czternastym z rządu prezydentem Republiki Francuskiej został wybrany dnia 13 czerwca 1931 r. również prezes ministrów, Paul Doumer, który na 893 głosujących otrzymał 504 głosy. Jego kontrkandydatami byli Fernand Buisson i Piotr Laval. Doumer urodził się w Aurillac, był na-



(New-York-Times-Photo)



(New-York-Times-Photo)

Pałac Wersalski. — W gmachu widocznym po lewej stronie zdjęcia, odbyły się wybory Prezydenta.

### Prezydent Felix Faure

Dnia 17 stycznia 1895 r. został wybrany prezydentem Felix Faure, minister marynarki i b. garbarz, liczący 54 lata i pochodzący z Paryża. Jego kontrkandydatami byli Brisson i Waldeck-Rousseau. Na 704 głosujących, Faure uzyskał 430 głosów. Po czteroletnim urzędowaniu, które piątko się od różnych trudności z powodu słynnej afery Dreyfusa, Faure dnia 16 lutego zmarł nagle.

### Prezydent Emile Loubet

W dwa dni po śmierci Faure'a, 483 głosami na 824 głosujących, został wybrany prezydentem kilkakrotnie premier i ostatnio przewodniczący Senatu, Emile Loubet, który urodził się w dep. Drome, z zawodu był adwokatem i w chwili wyboru liczył 61 lat. Po siedmioletniej kadencji, wycofał się zupełnie z życia politycznego.

### Prezydent Armand Fallières

Zgromadzenie Narodowe w dniu 18 lutego 1906 r. na prezydenta powołało przewodniczącego Senatu Armanda Fallières, urodzonego w Lot-et-Garonne, b. adwokata, liczącego 65 lat. Fallières również po siedmiu latach sprawowania funkcji prezydenta Republiki Francuskiej wycofał się z życia politycznego i osiadł na stałe w swych rodzinnych stronach, oddając się uprawie wina.

### Prezydent Raymond Poincaré

Po raz pierwszy w dziejach III Republiki w dniu 18 lutego 1913 r. został wybrany prezydentem czynny prezes ministrów, Raymond Poincaré, urodzony w Bar-le-Duc, adwokat z zawodu i liczący 53 lata. Na 872 obecnych członków Zgromadzenia Narodowego uzyskał 489 głosów. Był to jeden z najmłodszych szefów państwa nieżyjących politycy, który miał szczęście podpisać w Wersalu pierwszą kapitulację Niemiec w 1918 r.

Na upływie 7-letniej kadencji zrzekł się ponownie kandydowania, życia politycznego jednak nie opuścił. Był następnie senatorem i dwukrotnie premierem.

### Prezydent Paul Deschanel

Największą ilość głosów w dotychczasowych wyborach prezydenta otrzymał Paul Deschanel, gdyż w dniu 18 lutego 1920 r. na 886 członków Zgromadzenia Narodowego oddało na niego swoje głosy 734 senatorów i posłów. Urodził się on w Brukseli z rodziców przybywających na wygnaniu, był na stopień pod-prefektem. Liczył 64 lata. Uchodził za jednego z największych elegantów, był jednak miernym politykiem. Po 7 miesiącach, na skutek zaburzeń umysłowych, podał się do dymisji.

### Prezydent Aleksander Millerand

W dniu 23 września 1920 r. 695 głosami na 892 głosujących został wybrany prezydentem 61-letni Aleksander Millerand, prezes ministrów. Jego kontrkandydatami byli Raoul Peret i Leon Bourgeois.

### Prezydent Gaston Doumergue

Nazajutrz po dymisji Milleranda, 515 głosami na 945 głosujących wybrano prezydentem 61-letniego Gastona Doumergue, przewodniczącego Senatu, pochodzącego z Alzacji (Gard), b. wyższego urzędnika w Indochinach.

Po upływie 7-letniego okresu Doumergue wycofał się z życia politycznego, udając się w rodzinne strony, lecz po wypadkach z 6 lutego 1934 r. stanął na czele rządu, jako prezes ministrów.



(Archiwum)

Wreszcie ostatnim prezydentem III Republiki Zgromadzenie Narodowe wybrało w dniu 10 maja 1932 r. przewodniczącego Senatu 61-letniego Alberta Lebrun, urodzonego w Morvyle-Haut (Meurthe-et-Moselle), b. członka polityczni.

### Prezydent Albert Lebrun



(Archiwum)

Znany jest wszystkim fakt w jak tragicznych okolicznościach w dniu 12 lipca 1940 r. prezydent Lebrun był zmuszony, zamieścić sprawowanie swych funkcji głowy państwa, wreszcie ostatnim prezydentem III Republiki Zgromadzenie Narodowe wybrało w dniu 10 maja 1932 r. przewodniczącego Senatu 61-letniego Alberta Lebrun, urodzonego w Morvyle-Haut (Meurthe-et-Moselle), b. członka polityczni.

### Kadrowyzy Prezydent Wielkim Mistrzem Legii Honorowej

Według tradycji, Wielki Kanclerz Legii Honorowej wręcza każdemu nowemu Prezydentowi Francji najwyższe insygnia tego orderu, czyli Wielką Wstęgę, jako Wielkiemu Mistrzowi Legii Honorowej.

Wielka Wstęga — to wspaniałe dzieło jubilerskie, jedyną w swym rodzaju — składa się z tyłu złotych medalionów i lu ją nosiło prezydentów. Na piteo zapinki z emaliowanego złota znajdują się inicjały R. P.

Wielką Wstęgę zrobiono na wzór tej, jaką nosił Napoleon III, po raz pierwszy zawieszono w 1880 r. Prezydent Jules Grévy. Od tej porażki przekazywana była nowym prezydentom 11 razy.

W dniu 16 stycznia br. rozstrzygnięto się kto do Wielkiej Wstęgi Legii Honorowej do ruci 12 medalion, stając się pierwszym prezydentem IV Republiki Francuskiej.

### Jak będą pobory prezydenta IV Republiki?

W r. 1876, a więc w czasie gdy przeciętny robotnik francuski zarabiał 200 do 300 fr. miesięcznie, III Republika przyznała prezydentowi Mac-Mahonowi 900.000 fr. rocznych poborów. W r. 1899 budżet roczny prezydenta Feliksa Faure wynosił 1.200.000 fr.

Gdyby prezydent IV Republiki, którego Zgromadzenie Narodowe wybierze 16 stycznia b. r. chciał prowadzić życie na stopie prezydenta Faure, jego fundusz dyspozycyjny musiałby wynosić na rok 1947 co najmniej 40.000.000 franków.

Ponieważ służby ministerstwa Skarbu obliczają, że wskaźnik drożyzny w porównaniu z rokiem 1939 wynosi tylko 5 a najwyżej 5 i pół, więc nowy prezydent otrzyma rocznie najwyżej około 20.000.000 franków. Budżet bowiem ostatnich prezydentów Francji wynosił rocznie 3.600.000 franków.

# Tragedia wysiedleńców polskich w Murnau

Monachium. — Jeszcze jedna tragedia polskich wysiedleńców rozegrała się w Murnau, gdzie znajdował się oboz na 1.700 osób.

Wojskowe władze amerykańskie zdecydowały, że pomieszczenia obozowe są potrzebne dla ich użytku i postanowiły przewieźć mieszkańców obozu do Augsburga. Zagospodarowani w obozie wysiedleńcy starali się o uzyskanie zmiany decyzji, po otrzymaniu odmowy na swoje starania zostosowali bierny opór.

Skutkiem tego władze wojskowe zarządziły odcięcie dopływu wody, elektryczności i zaprzestania dostarczania żywności.

Wzburzenie panujące w obozie stopniowo osłabło i wówczas żołnierze i policja amerykańska przeprowadzili przesyłanie obozu do Augsburga, które miały odbyć się bez zajść.

## Zdobycze techniki sowieckiej

# Jedwab ze szkła

## Pół kilograma szkła wystarcza na opasanie kuli ziemskiej

Moskwa. — Gdyby ktoś powiedział przed pół wiekiem, że można będzie wyrabiać tkaniny z drzewa lub smoly, brzmiałoby to jak nieprawdopodobny fantastyczny wymysł. Jeszcze bardziej nieprawdopodobna wydawałaby się myśl produkowania wyrobów włókienniczych ze szkła. A jednak niktogo nie zadziwiła dziś sztuczny jedwab z drzewa lub trykotaż z nylonu. Współczesna technika nauczyła się przekształcać szkło w miękkią jedwabistą tkaninę.

Podstawowym surowcem w produkcji szkła jest piasek i niewielka ilość sody. Z tego surowca wyrabia się szkło droga gotowania. Z gotującej się masy formuje się szklana kulki, przechodzące następnie do specjalnego pieca elektrycznego.

Piec elektryczny nagrzewa się do 1350—1500 stopni C. Na dnie pieca znajduje się 100 i nawet więcej otworów, zwanych filierami. Lekka masa, powstająca z roztopionych kulek, wycieka przez te otwory. Pełzkie cienkich nici (nie wyciąga się z szybkością do 2.000 metrów na minutę) przechodzi z otworów w piecu na szpulkę nawijającą maszyny.

Szпульka z przędzą przechodzi następnie na zwykłe maszyny przędzalnice, gdzie jest rozwijana i skręcana, następnie zaś do tkalni. Tu ze szklanych nici wyrabia się różnorodne tkaniny, wstążki i szmury.

W chwili ich wyciągania włókna posiadają średnicę jednej 5 do 6 tysięcznej części milimetra, czyli 1/20—1/30 grubości włosa ludzkiego. Nici te są niewidzialne dla oka. Przy odpowiednim oświetleniu robią one wrażenie smugi świetlnej utkanej z najcieńszych pajęczyn. Niedawno przeprowadzono następujące ciekawe obliczenie: z bryły szkła o wadze pół kilograma można wyciągnąć nie, którą można byłoby opasać kulę ziemską!

Centralne laboratorium włókien szklanych przy Ministerstwie Przemysłu Lekkiego Z.S. R.R. opracowało technologię produkcji wyrobów artystycznych i dekoracyjnych z włókna szklanego.

W kombinacie włókna szklanego w mieście Głuchajewo, w obwodzie Charkowskim, produkują abażury, kotary, serwety, obrusy i inne przedmioty. Przedmioty te są bardzo trwałe, ogniotrwałe i wyróżniają się oryginalnymi właściwościami świetlnymi — posiadają wzmoczony współczynnik odbijania światła.

## Szezegóły zamachu na gmach polskiej policji w Haifie

### Liczba ofiar: 8 zabitych i przeszło 100 rannych

Haifa. — Bomba, która wybuchła w Haifie w dzielnicy portowej, niedaleko gmachu policji, przywołana została w samochodzie policyjnym w pobliże kandynty. Kiedy zbliżano do zawieszki ciężarów, stwierdzono obecność bomby. Wydano natychmiast rozkaz usunęcia ludzi. W trzy minuty potem nastąpiła eksplozja bomby, zabijając 8 osób i raniąc 100 osób. Straty są znaczne. Wśród zabitych znajdują się dwóch policjantów brytyjskich i trzech żołnierzy z korpusu transjordanckiego.

Dziennik żydowski „Haaretz” otrzymał list podpisany „Bojownicy za wolność Izraela” i nazwiska członków z grupy „Sterch”. List stwierdza: „To myśmy zaatakowali kwatery główne policji, umieszczając na samochodzie silny ładunek dynamitowy”.

## Jak wygląda dziś „Złota Praha” stolica Czechosłowacji

Wrażenia odniesione w Pradze profesor Lehr Siewicki opisuje, jak następuje: „Praga poniosła niewielkie straty w czasie wojny. Jedynie w ciągu ostatnich walk powstał w mieście czeskim spłonął status staromiejski; z nim archiwum m. Pragi, zawierające wiele bardzo cennych dokumentów, i kilka kamienie koło ratusza. Obecnie Praga żyje całą pełnią. Zdumiewa morze światła, wobec którego Kraków jest pogrążony w ciemnościach. Na ulicach wielki ruch samochodowy. Wlazi się wiele nowych auto marki „Tatra”. Polak jest mile zaskoczony tym, że spotyka na każdym kroku ludzi mówiących płynnie po polsku.

Życie teatralno-muzyczne bardzo ruchliwe. Czesi lubią namletnie teatr i operę. W Pradze są dwa teatry operowe, jeden w Narodnym Divadle, gdzie grają przeważnie opery o charakterze narodowym, drugi — dawnym teatrze niemieckim z repertuarem oper zagranicznych.

Okazałe przedstawia się Uniwersytet Karola, najstarszy ze słowiańskich, który skupia w tej chwili 27.000 studentów. Natłok więc obywateli. Czesi posiadają w tej chwili uniwersytety czeskie i jeden słowacki w Bratysławie. Prócz tego istnieje akademia lekarska w Pilnie oraz dwie politechniki w Pradze i w Bernaie”.

## Wzrost wydajności robotnika amerykańskiego

Wartość roczna wydajności amerykańskiej przynosi 800 milionów dolarów

Waszyngton. — Jak wynika ze sprawozdania Prezydenta Trumana, poziom produkcji amerykańskiej w ostatnim kwartale 1946 roku oceniany jest na 205 miliardów dolarów.

W planach 1947 roku przewiduje się budowę więcej jak jednego miliona domów, by zaspokoić w pierwszym rzędzie palące potrzeby mieszkaniowe zdemobilizowanych żołnierzy. Program finansowy Trumana na rok 1947 przewiduje 200 miliardów dolarów na podtrzymanie wysiłku gospodarczego.

Wydajność godzinna robotnika amerykańskiego w 1946 roku podniosła się średnio o 3 proc. w porównaniu do lat poprzednich.

## Mimochodem

# Gdyby każde serce...

Każdy ma własne serce. Dajęci niemu żyje, kocha lub nienawidzi. Gdy dwa serca obok siebie wybijają wspólny rytm, gwiazdy świecą jasnie, niebo jest bardziej błękitne, kwiaty bardziej tożne, a każdy promyk słońca droga najczarowniejszym uśmiechem.

Gdyby każde ludzkie serce wystukiwało jeden i ten sam rytm, gdyby nie znalo bóluu srogących izar i wyskakujących trąpek toksynny, gdyby to serca umiało tylko kochać a nie znalo nienawisici — jak świat byłby cudny!

Niestety, ludzie są różni i serca różnie. Jedne słabe, drugie silne. Jedne zdrowe, drugie chorujące. Jedne czyste, drugie bezbożne.

Mielekiewiczcekie „mie serce i patrzaj w serce” nie na wiele się przydaje. Między ludźmi jest coraz większy rozdźwięk. W ich zylach — wyjadaje się — zamiast krwi żółt plynie, a w sercach co raz mniej uczuć się miłości, uczuć ożywczych szlachetnych.

O, gdybyś uczeni wysłuli swe mózgi nie na wynalazki niszczycielskich broni, lecz na kierunku uszlachetnienia ras ludzkiej! Gdybyś znaleźli serum miłości bliźniogoi!

Wówczas świat stałby się wspólnotą i Pokój byłby wieczny!

Ludzie umieję uszlachetnić drzewa i wszelkie rośliny — dlaczegoż tak trudno im uszlachetnić siebie?

Znane są i stosowane szczepionki przeciw ospie, dżyfterii, tyfusowi i innym chorobom — dlaczegoż do tej pory nie ma szczepionki przeciw nienawisici?

Rosyjski profesor Siniżyn zmienia serca żabom. Robi to bardzo szczerze. Jedną z żab już półtora roku życie postępującej się sercem swej siewadki i bmażnię nie ma zamkruu przynosić się na drugi świat. Przeszczepione serce zostało się z całym organizmem, świetnie funkcjonuje i żabka jest bardzo zdrowotna i żywa.

Szwajcarski profesor przeszczerpa różnicę serca śamie dla samoczyjki i na odwrót. Operacje się udają, żabka zresza rozuja się normalnie i maluczo, a będziemy posiadali rasę żab uszlachetnionych.

Ludzie jednak wciąż będą tym kim są. Serce niecierpiące nie trzeba przeszczerpać mężczyznom czy na odwrót, bo ten eksperyment przeprowadza sama natura.

Prób to mężczyzn jest z sercami niewiast! A ileż kobiet z sercami mężczyzn! Na jednak na świecie nie się nie zmienia na lepsze. Zaby swoję drogę i ludzi swoję... Ho, taki już świat!

## 20 tysięcy dezertersów w W. Brytanii

### Projekt rozwiązania tej bolączki

London. — Rząd W. Brytanii ma do rozwiązania trudny problem. Od 1939 roku do czasów ostatnich dezertowało mianowicie około 20.000 żołnierzy i zatrudnionych w służbach pomocniczych.

Tak poważna ilość ludzi, żyjących bez legalnych dokumentów lub posiadających fałszywe, bez kart żywnościowych i odzieżowych, bez możności stałego zatrudnienia jest poważną groźbą dla porządku publicznego i bezpieczeństwa. Z tych elementów tworzą się kadry licznych przestępców trudno uchwytnych dla policji.

## Czechosłowacja za kontrolą nad Niemcami

Praga. — Czechosłowacki minister sprawiedliwości dr. Dřina, mówięc o sytuacji międzynarodowej stwierdził, że dla Czechosłowacji najważniejszą rzeczą jest obecnie rozwiązanie zagadnienia niemieckiego, które po upływie półtora roku wypłynęło znowu na arenę międzynarodową. W żywotnym interesie Czechosłowacji leży, aby Niemcy nie mogli już nigdy wystąpić w roli najeźdźcy. Nie odmawiając Niemcom prawa do życia — Czechosłowacja jednak będzie żądała utrzymania sojuszniczej kontroli nad Niemcami. Na zakończenie swego przemówienia minister Dřina podkreślił, że Czechosłowacja pragnie nadal politykę przyjaźni z narodami demokratycznymi, młującymi pokój.

## Niemcy amerykańscy spieszą z pomocą „faterlandowi”

Kraków. — Krakowski „Dziennik Polski” omawia sprawę coraz intensywniejszych zabiegów niemieckich o dopuszczenie na arenę międzynarodową. Po głośnych wystąpieniach Schumachera i innych próbach w tym kierunku, przyszło ostatnio memorandum Niemców amerykańskim skierowane do Byrnasa w czasie, gdy był jeszcze min. sprzgr., a domagające się dla Niemiec „prawa zasiedlenia przy stole obrad pokojowych”.

„Ton memorandum — stwierdza autor — jest równie pewny siebie jak oświadczenie Schumachera”.

Z tych zabiegów niemieckich autor wylicza następujące wnioski: „Względnie tam, gdzie na arenie międzynarodowej pokazają się Niemcy — musimy być obecni również i my. Musimy i my zająć się wychowaniem Niemców, skoro nie mamy pewności, że obecni wychowawcy nie nadają się do redukcji szponących charakterów”.

— Boginkowy odmieniec! Niezguła! Dycie do nasz człowiek! Nasz podaniec! Nie miał prawa obchodzić, ani ty nie miał prawa odpuszczając go bez mojego zezwolenia! Jaki mi łaskawiec! Na moją szyć, na moje żrenice kinę się, że drugi raz czegoś takiego nie scierpie! Świat się przekocił do góry nogami! Zamiast ochłostać biegusa i na postrounku za koniem uwiązać, odpuszcza go... Idź sobie...

Imbram bez słowa wrzucił ramionami (dawniej nigdy by sobie na to nie pozwolił) i spoglądał na Jaska Zaworę, pewien milczącego poparcia ze strony przyjaciela. — Prawo... Prawo... Na ślasku było istotnie tak, jak Glowacz mówił. Sługę, co by chciał odchodzić, należało ukarać jak nieposłusznego psa, ale tutaj? Odsadzili się od ślaska daleko, odległością i nowym zgoda tokiem myśli. W świeżo zdobytych pojęciach z trudem mieściły się dawne.

Nie dla Glowacza. Zarówno jego, jak Momota i Scibiorowica przemiany, nurtujące całe rycerstwo zachodnie, nie miały się zgoda. Pozostawali takimi samymi, jakimi przed dwoma laty opuścili ślasko.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Napoleona w dniu 18. maja 1804 roku, w całym tego słowa znaczeniu republika nie była i nie posiadała prezydenta.

Najkrócej trwała II. Republika, bo od 25. lutego 1848 roku do 1. grudnia 1852, której szef ogłosił się nasamprzód dyktatorem, a potem cesarzem Napoleonem III. — był to książę Ludwik — Napoleon Bonaparte, siostrzeniec Napoleona I i król Holandii, liczący za ledwie 40 lat. Napoleon III. był jedynym prezydentem republiki, wybranym przez powszechne głosowanie. Na 8 milionów wyborców otrzymał on 5 i pół miliona głosów, resztą podzielił się jego kontrkandydaci Lamartine, Ledru-Rollin i gen. Cavaignac.

Trzecia Republika. Najdłuższą trwała III. Republika, gdyż została ogłoszona 4. września 1870 r., tuż po klęsce pod Sedanem i żywot swój zakończyła 11. lipca 1940 r. Pierwsze Zgromadzenie Narodowe III. Republiki urzędowało aż do 30. stycznia 1875 r.

Pierwszym prezydentem III Republiki został wybrany Adolph Thiers.

Liczący 74 lata. Był on adwokatem z Marsylii. Wybrano go przed przesiedlenie 17 lutego 1871 r. jako „szefa władzy wykonawczej Republiki Francuskiej”. Władza jego skończyła się 24 maja 1873 r.

Prezydent Mac-Mahon Dnia 24 maja 1873 r. Zgromadzenie Narodowe wybrało 380 głosami na 391 głosujących (cała lewica wstrzymała się od głosowania) marszałka Mac-Mahona, b. senatora Napoleona III, b. gubernatora Algieru i zwycięzcę Komuny. Mac-Mahon urodził się w dep. Saône-et-Loire i w chwili wyboru liczył 65 lat.

Pod jego prezydenturą Zgromadzenie Narodowe uchwalilo ową „słynną poprawkę Walońską”, która 30 stycznia 1875 r. 253 głosami przeciw 352 pozwoliła legalnie ustanowić III Republikę.

Poprawka Walońska przyczołowała: „Prezydent Republiki jest wybierany większością głosów Senatu i Izby Deputowanych, zebranych na Zgromadzeniu Narodowym. Prezydent jest wybierany na 7 lat i może być ponownie wybrany. Był to art. 2 prawa z 25 lutego 1875 r. odnośnie organizacji władz państwowych.

Dnia 30 stycznia 1879 r. Mac-Mahon złożył swe urzędowanie.

Prezydent Jules Grévy Po Mac-Mahonie w dniu 30 stycznia 1879 r. został wybrany prezydentem 583 głosami na 763 głosujących Jules Grévy, przewodniczący Izby Deputowanych. Pochodził on z dep. Jura, był z zawodu adwokatem i liczył 72 lata.

Jules Grévy w dniu 28 grudnia 1885 r. został ponownie wybrany prezydentem, lecz po dwu latach podał się do dymisji, a to wskutek kompromitacji swego zięcia, posła Wilsona, w głośnym skandalu, który przeszedł do historii jako „Scandale des Décorations”.

Prezydent Sadi Carnot Dnia 3 grudnia 1887 r. Zgromadzenie Narodowe wybrało prezydentem 50-letniego inżyniera droż i mostów Sadi Carnot, pochodzącego z Limoges, który otrzymał na 849 głosujących 616 głosów. W ostatnim roku swej 7-letniej kadencji Sadi Carnot padł ofiarą zamachu wlokiego anarzysty Caserio, który go zamordował przy pomocy sztyletu.

W czasie prezydentury Sadi Carnot wydarzyły się rozruchy t. zw. bulanzystów oraz skandal Panamski. W okresie jego kadencji Francja opanowała Tunis, Madagaskar i Sudan.

Prezydent Casimir Perier Zgromadzenie Narodowe, powołane 27 czerwca 1894 r. wybrało na prezydenta Republiki jednego z bogatych polityków, 46-letniego Kazimierza Periera, urodzonego w Paryżu. Na 845 głosujących padło na niego 431 głosów. W siedem miesięcy potem, z powodu dyplomatycznego incydentu z ambasadą niemiecką, który nigdy nie został dostatecznie wyjaśniony, Casimir Perier złożył swój wysoki urząd 15 stycznia 1895 r.

Prezydent Paul Doumer Czternastym z rządu prezydentem Republiki Francuskiej został wybrany dnia 13 czerwca 1931 r. również prezes ministrów, Paul Doumer, który na 893 głosujących otrzymał 504 głosy. Jego kontrkandydatami byli Fernand Buisson i Piotr Laval. Doumer urodził się w Aurillac, był na-

Prezydent Felix Faure Dnia 17 stycznia 1895 r. został wybrany prezydentem Felix Faure, minister marynarki i b. garbarz, liczący 54 lata i pochodzący z Paryża. Jego kontrkandydatami byli Brisson i Waldeck-Rousseau. Na 704 głosujących, Faure uzyskał 430 głosów. Po czteroletnim urzędowaniu, które piątko się od różnych trudności z powodu słynnej afery Dreyfusa, Faure dnia 16 lutego zmarł nagle.

Prezydent Emile Loubet W dwa dni po śmierci Faure'a, 483 głosami na 824 głosujących, został wybrany prezydentem kilkakrotnie premier i ostatnio przewodniczący Senatu, Emile Loubet, który urodził się w dep. Drome, z zawodu był adwokatem i w chwili wyboru liczył 61 lat. Po siedmioletniej kadencji, wycofał się zupełnie z życia politycznego.

Prezydent Armand Fallières Zgromadzenie Narodowe w dniu 18 lutego 1906 r. na prezydenta powołało przewodniczącego Senatu Armanda Fallières, urodzonego w Lot-et-Garonne, b. adwokata, liczącego 65 lat. Fallières również po siedmiu latach sprawowania funkcji prezydenta Republiki Francuskiej wycofał się z życia politycznego i osiadł na stałe w swych rodzinnych stronach, oddając się uprawie wina.

Prezydent Raymond Poincaré Po raz pierwszy w dziejach III Republiki w dniu 18 lutego 1913 r. został wybrany prezydentem czynny prezes ministrów, Raymond Poincaré, urodzony w Bar-le-Duc, adwokat z zawodu i liczący 53 lata. Na 872 obecnych członków Zgromadzenia Narodowego uzyskał 489 głosów. Był to jeden z najmłodszych szefów państwa nieżyjących politycy, który miał szczęście podpisać w Wersalu pierwszą kapitulację Niemiec w 1918 r.

Prezydent Paul Deschanel Największą ilość głosów w dotychczasowych wyborach prezydenta otrzymał Paul Deschanel, gdyż w dniu 18 lutego 1920 r. na 886 członków Zgromadzenia Narodowego oddało na niego swoje głosy 734 senatorów i posłów. Urodził się on w Brukseli z rodziców przybywających na wygnaniu, był na stopień pod-prefektem. Liczył 64 lata. Uchodził za jednego z największych elegantów, był jednak miernym politykiem. Po 7 miesiącach, na skutek zaburzeń umysłowych, podał się do dymisji.

Prezydent Aleksander Millerand W dniu 23 września 1920 r. 695 głosami na 892 głosujących został wybrany prezydentem 61-letni Aleksander Millerand, prezes ministrów. Jego kontrkandydatami byli Raoul Peret i Leon Bourgeois.

Prezydent Gaston Doumergue Nazajutrz po dymisji Milleranda, 515 głosami na 945 głosujących wybrano prezydentem 61-letniego Gastona Doumergue, przewodniczącego Senatu, pochodzącego z Alzacji (Gard), b. wyższego urzędnika w Indochinach.

Prezydent Sadi Carnot Dnia 3 grudnia 1887 r. Zgromadzenie Narodowe wybrało prezydentem 50-letniego inżyniera droż i mostów Sadi Carnot, pochodzącego z Limoges, który otrzymał na 849 głosujących 616 głosów. W ostatnim roku swej 7-letniej kadencji Sadi Carnot padł ofiarą zamachu wlokiego anarzysty Caserio, który go zamordował przy pomocy sztyletu.

Prezydent Casimir Perier Zgromadzenie Narodowe, powołane 27 czerwca 1894 r. wybrało na prezydenta Republiki jednego z bogatych polityków, 46-letniego Kazimierza Periera, urodzonego w Paryżu. Na 845 głosujących padło na niego 431 głosów. W siedem miesięcy potem, z powodu dyplomatycznego incydentu z ambasadą niemiecką, który nigdy nie został dostatecznie wyjaśniony, Casimir Perier złożył swój wysoki urząd 15 stycznia 1895 r.

Prezydent Paul Doumer Czternastym z rządu prezydentem Republiki Francuskiej został wybrany dnia 13 czerwca 1931 r. również prezes ministrów, Paul Doumer, który na 893 głosujących otrzymał 504 głosy. Jego kontrkandydatami byli Fernand Buisson i Piotr Laval. Doumer urodził się w Aurillac, był na-

Prezydent Felix Faure Dnia 17 stycznia 1895 r. został wybrany prezydentem Felix Faure, minister marynarki i b. garbarz, liczący 54 lata i pochodzący z Paryża. Jego kontrkandydatami byli Brisson i Waldeck-Rousseau. Na 704 głosujących, Faure uzyskał 430 głosów. Po czteroletnim urzędowaniu, które piątko się od różnych trudności z powodu słynnej afery Dreyfusa, Faure dnia 16 lutego zmarł nagle.

STYCZEŃ 16 Czwartek

Dziś: Marcello m. Antonego opat. Jutro: Katow. św. Piotra. Pojutrze: Katow. św. Piotra

Opłata za „Narodowca” wynosi: za 3 miesięce... 250 Frs. za 6 miesięce... 450 Frs. za cały rok... 900 Frs.

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować: „NARODOWIEC” — L E N S (P. de C.)

Złote myśli

W kościele bądź nabożny, a pokorny u stoła. W polu bitny, w grze wesół, żartowny przy stoła. — Kochowski, Fraszk.

Cicha Onia

Wiadomości radiowe doniosły z Polski i skwapliwie powtórzone zostały przez radia zagraniczne, że w ostatnim tygodniu przedwyborczym, P. S. L. będzie mogło dwukrotnie nadać audycje przedwyborcze, a partie blokowane tylko jeden raz.

Chwył zwałoby się świetny. Francuzi, Anglicy i Amerykanie powinni z podziwem skłonić głowę przed taką wolnością demokratyczną w Polsce. Partia opozycyjna uzyskuje większe możliwości propagandy przedwyborczej jak popierający rząd blok stronnictwa. Więc dlaczego prasa światowa karmiła ich przez tygodnie bajkami o terrorze, o ograniczeniu możliwości prowadzenia legalnej walki wyborczej w Polsce przez P. S. L.?

Tak sobie rozumowali szarzy blokowcy w Polsce. Atoli zagranicą niestety w tym „fortelu” trudno się było komukolwiek dopatrzyć nawet dowiepu kłepki. Zbyt tragiczną i zbyt złą jest nasza prawda.

Zniesienie wjazdowych podatków Belgii a W. Brytanią

Podobnie jak Francja tak i Belgia będzie miała zniesione wjazdy do Wielkiej Brytanii i odwrotnie. Ambasador Belgii w Londynie żywi nadzieję, że w ciągu miesiąca stycznia umowa ta zostanie zatwierdzona.

Wymiana handlowa belgijsko-angielska

W ciągu bieżącego miesiąca rozpoczyna się układy gospodarcze między Belgią a Wielką Brytanią. Jest to fakt wielkiej doniosłości, gdyż w Belgii daje się bardzo widać brak możliwości eksportu. Obecnie dozwolony przywóz produktów belgijskich do Wielkiej Brytanii wynosi 10 proc. ilości przedwojennej. W ciągu roku 1947 ilość ta wzrosnie do 20 procent. W Brukseli panuje opinia, że wzrost eksportu będzie możliwy w następnym roku i że nowa lista produktów eksportowanych będzie zawierała olejki do fabrykacji perfum, farby, surowce do fabrykacji papieru, produkty chemiczne, filc, wagi, krochmal, przedmioty posrebrzane, marmur, zabawki i dachówki.

Zwiększenie zainteresowania szkolnictwem polskim w Belgii

Przez zmianę inspektora i kilku nauczycieli, frekwencja dzieci w szkołach polskich w wielu koloniach zwiększyła się, zwiększyło się również zainteresowanie rodziców uczęszczaniem dzieci na naukę polskiego. Więcej energii i aktywności wykazują miejscowe organizacje, a szczególnie nieliczni wprawdzie, ale wyrozumiali przesiłki polskiego kolonistów. W licznych uroczystościach gwiazdkowych i noworocznych zauważa się wielkie przywiązanie do tradycji starego pokolenia, które wnieśli w młodość dorastającą i dzieci w wieku szkolnym. — Stwierdza się wyraźne polepszenie stanu duchowego naszej emigracji co do pozostawiania wszystkich, co nosi piętno kultury narodowej i zwyczajów ludowych. Obłą to godny podkreślenia i pochwały.

Anatol do Monzie.



zmarły w tych dniach w Paryżu, były francuski minister robot publicznych. Ur. w r. 1876 p. de Monzie wstąpił do życia politycznego w r. 1904. Działalność jego była bardzo ożywiona. Należał do grupy radykalnej lewicy demokratycznej i radykalnego socjalistycznej. P. de Monzie był również pisarzem. W czasie okupacji popierał politykę Vichy.

Ządania Holandii

Haga. — Holandia przedstawiła swoje rewidynacje w sprawie Niemiec na Konferencji Londyńskiej. Są one natury ekonomicznej, w celu nawiazania wymiany koniecznej dla odrodzenia gospodarki holenderskiej. Nie znaczne roszczenia terytorialne w formie poprawek granicznych przechodzą na drugi plan. Rząd holenderski żąda odrodzenia gospodarczego Niemiec, z tym jednak, aby nie zagrażało ono bezpieczeństwu Europy.

Więści z Polski

Zakończenie zeznań pułkownika Rzepeckiego Rozprawa przeciw członkom komendy WIN

Warszawa (P.B.L.). — Prokurator zapytał oskarżonego Rzepeckiego, dlaczego po powstaniu RJN, kiedy wicepremierem został człowiek, do którego oskarżony miał zaufanie i którego określał jako „premiera AKowskiego”, dlaczego wówczas oskarżony nie uznał, że nadzsił czas, w którym rząd londyński przestał prawnie istnieć, a władzę objął rząd w kraju.

Rzepecki tłumaczył swoje postępowanie odpowiedzialnością za los ludzi pozostających w podziemiu i stara się wykazać, że czynił kroki w kierunku wyjaśnienia istniejącej wówczas w podziemiu sytuacji. „Zwróciłem się w tej sprawie — zeznał oskarżony — z listem do prem. Mikolajczyka, że na cydowałem się w końcu na samowolę, i na cydowałem się z rządem emigracyjnym, który uważałem dotąd za właściwy”.

Następuje w rozprawie moment niejawni spowodowany zeznaniami mającymi charakter tajemnicy wojennej i państwowej. Oskarżony oświadcza m. i. „Stwierdziłem na podstawie przedstawionych mi dokumentów, że Delegatura była penetrowana przez wywiad obcy znacznie wcześniej, niż to podejrzewałem. Już w lipcu niektórzy jej członkowie byli na usługach wywiadu obcego”.

W dalszym ciągu rozprawy, osk. po wymianie zdań z obrońcami, odpowiada na pytanie przewodniczącego: „Przyznaję, że na pierwszej konferencji AK, jeszcze w czasie okupacji, zajęły negatywne stanowisko w stosunku do PKWN i rządu lubelskiego”. To negatywne stanowisko osk. uzasadnia tym, że PKWN uważano za konkurenta legalnego rządu.

W dalszych pytaniach przewodniczący wykazuje, że legalność rządu w Polsce nie istniała właściwie od r. 1928 t. j. od zamachu majowego. Osk. zgadza się z tym podkreślając jedynie, że scim dał się następnie zastraszyć i zalegaliżował ten stan rzeczy.

Przewodniczący przechodzi do morderstwa w okręgu białostockim i zapytuje, czy 210 osób zamordowanych zostało w tym okręgu w maju 1945 r. Jedynym datem, że były szpiekami, czy po prostu datem, że podejrzewano je o przynależność do PPR. Z odpowiedzi osk. wynika, że nie uważał się on za wroga PPR.

Warszawa. — Oskarżony Rzepecki zeznał, że w lipcowe posiedzenie KRN posiadał dla niego wielkie znaczenie, dlatego że padała na nim wzmianka o amnestii. 24 lipca Rzepecki podpisał odezwę z tytułowaną: „Do żołnierzy B. Armii Krajowej”. Był to ostatni jego występ publiczny jako delegata władz emigracyjnych, które już dogorywały. Odezwa stwierdzała, że kierownictwo spraw narodowych przeszło do kraju, zawierając wskazówki, aby żołnierze A.K. kierowali się drogą prawdy, postępu i obywatelstwa. Potępiała bandytyzm polityczny i przeciwstawiała się agitacji za dezercją z wojska.

Przyznaję, że z punktu widzenia dokosu karnego wydanie odezwy nielegalną drogą było przestępstwem, oskarżony uważa jednak, że z punktu widzenia interesów narodowych — może sobie przypisać zasługę. Dnia 12 września zapadła decyzja utworzenia nowej organizacji. Organizacja ta otrzymała nazwę „Wolność i Niezawisłość”.

Rzepecki wywiódł dalej, że WIN, jako organizacja nielegalna, miał do RJN nastawienie krytyczne, ale tylko z punktu widzenia jego praktyki administracyjnej, a nie z punktu widzenia założeń ideowych. Osk. Zuk opisał zorganizowanie sieci informacyjnej w lubelskim i białostockim.

W dalszym ciągu zeznał osk. potępia zbrodnie w Wierchowicach i pod Sokolowem. Walka podziemna — wedle obecnego przekonania osk. — prowadzi do wyniszczenia biologicznego narodu wygrywanego przez czynniki obce. „Nasze nadzieje i rachuby oparte na mitycznym Londynie są i były złudne”. — stwierdza z żalem osk. — „Bolesnie uderzyła w nas wiadomość, że na Zachodzie ustalony trywiał nasz polski mościł, popierała się dążenia rewizjonistyczne i państwa”. Osk. podkreśla, że bynajmniej nie kaja się, ale pragnie, aby RJN podszedł do rzecz AKowskich z pełnym zaufaniem.

W toku dalszych pytań prokuratora, Zuk opisał dokładnie sieć placówek informacyjnych w Polsce, przyznając, że chodziło o dane dotyczące wojska polskiego, milicji obywatelskiej, stronnictw politycznych itp.

Satyra krajowa

Trzecia wojna

Jan i Paweł w knajpce siedli przy kufelku piwa. Paweł wstał i w te słowa Smutnie się odzywa: — I cóż z tego, mity Janie, że pijemy feraz. Skoro warunki się rozpoznałe Okropności era! — Podą latać wlekle bombę I niszczyć do szczeru — Obażaj! Powiedz Pawle, gdzie tak napisano! — Nigdzie o tym nie pisano. Lecz wie każdy trzeciak, że wybuchnie latem iść Straszna wojna trzecia! — Bajki! — Jan odrkinal Pawła — Głupstwa pleciesz Pawle! — Aż w końcu, mój Janie, że wybuchnie nagie! — Nie wybuchnie! Jeszcze, bracie, świat nie dostał białki! — Będzie wojna! To jest, kumie, Wyższa polityka! — Paweł swoje racje daje, Jan dowodzi jasno — Aż w końcu, mój Janie, że wybuchnie nagie! — Nie wybuchnie! Jeszcze, bracie, świat nie dostał białki! — Będzie wojna! To jest, kumie, Wyższa polityka! — Paweł swoje racje daje, Jan dowodzi jasno — Aż w końcu, mój Janie, że wybuchnie nagie! — Nie wybuchnie! Jeszcze, bracie, świat nie dostał białki! — Będzie wojna! To jest, kumie, Wyższa polityka! — Paweł swoje racje daje, Jan dowodzi jasno — Aż w końcu, mój Janie, że wybuchnie nagie! — Nie wybuchnie! Jeszcze, bracie, świat nie dostał białki! — Będzie wojna! To jest, kumie, Wyższa polityka!

Nota amerykańska do Polski a „Daily Herald”

Londy. — Proces członków WIN'u w Warszawie: interwencje w Anglii ze względu na oskarżenie dostarczania tajnych wiadomości politycznych i wojskowych przedstawicielom obcych rządów w Warszawie. Jeden z oskarżonych, Baczak zeznał, że podał dwa razy informacje ambasadorowi W. Brytanii, Grocholskiemu zeznał, że był agentem łączności między Baczakiem i Ambasadorem. Z inicjatywą Amb. ustalił kontakt między Ambasadą i Głównym Sztabem WIN'u. Informacje dostarczone miały na celu zyskarydowanie RJN i umożliwienie obcom mocarstwom wywarcie presji z powodu wyborów. (AFP)

Kto kandyduje przy wyborach do Sejmu

W ustalonym terminie wypłynęły zgłoszenia czterech państwowych list wyborczych: Bloku Str. Demokratycznych, PSL Nowe Wyżolenie, Str. Pracy i PSL. Listę PSL otwierają: prezes stronnictwa, wicepremier Mikolajczyk, minister Kiernik i wiceprez. Rady Naczelnej stronnictwa Baczak.

List o działalności podziemnej w Polsce

Warszawa. — Polskie Biuro Informacyjne, na donos: Kom. Centr. Zw. Zaw. w Polsce przesiała do Paryża, na ręce sekret. gen. Światowej Federacji Zw. Zaw. p. Saillant list, w którym przedstawia działalność reakcji i podziemia w Polsce i prosi o podanie tych wiadomości klasie robotniczej całego świata, aby zapoznała się ona z faktycznym obliczem ośrodków faszystowskich, które dziś zagrażają pokojowi świata.

Upiór z Emmersdorfu aresztowany

Kolba rozbijał głowy więźniom Jelenia Góra. — W czasie okupacji w jednym z obozów pracy w powiecie jeleniogórskim, w ówczesnym Cunnaredorfie, strażnikiem obozowym był 60-letni Edward Kischlat, z zawodu kelner, urodzony w Niemczech. Kischlat już w pierwszych dniach istnienia obozu dał się poznać jako bestia w ludzkim ciebie, bowiem brał udział w dokonywanych zbrodniach na terenie obozu, znęcał się nad uwięzionymi w obozie więźniami, a szczególnie pałał nienawiścią do przysypanych do obozu Żydów.

Bił wszystkich za najdrobniejsze przewinienia, katował i rozbijał głowy kolba karabinu. Na swoim sumieniu ma kilkadziesiąt wypadków uśmiercenia więźniów. Pewnego Żyda belgijskiego zakatował na śmierć w łazi obywateli, ponieważ znalazł u niego kawałek chleba, zakupionego poza obozem. Znanym był również z tego, że dobijał kolba karabinu tych więźniów, którzy w czasie marszu do pracy lub w drodze powrotnej, padali po drodze z wycieńczenia.

Po skończeniu wojny Kischlat, pozostał w Jeleniej Górze sądząc, że nikt go nie pozna, gdyż prawie wszystkie jego ofiary nie żyły. Stało się jednak inaczej. Jedną z jego ofiar, cudem pozostałą przy życiu, rozpoznała w nim „upiór z Cunnaredorfu” i wskazała władzom Bezpieczeństwa. Kischlat pracował w jednej z fabryk metalowych w Jeleniej Górze. Aresztowano cynicznego zbrodniarza i osadzono w więzieniu. W dniach najbliższych odpowiadać on będzie przed sądem doroznym. Na rozprawę powołano kilku świadków z różnych dzielnic Polski.

Państwa skandynawskie odbiorcami polskich rur

W drugim półroczu r. ub. zwiększyło się znacznie zapotrzebowanie zagranicy na rury żelazne; m. in. odbiorcami tych rur są państwa skandynawskie i Dania, do których wywieziono w ciągu drugiego półroczu około 5 tys. ton rur z wytwórni „Węgierska Górka”.

Szybką oczyszczenie z gruzów Poznań

Poznań. — Dyrekcja Odbudowy w zakresie robot rozbiórkowych do dnia 31 grudnia ub. z osiągnęła poważne wyniki. Systemem mimerkim, polegającym na burzeniu zniszczonych domów przy zastosowaniu ładunków wybuchowych wyburzono 35 obiektów o kubaturze 140.000 m. sześć. W m. c. gdzie systemu mimerkiego nie można było zastosować, ze względu na znajdujące się w pobliżu obiekty nieuszkodzone, specjalne kolony rozbiórkowe Dyrekcji Odbudowy zburzyły 191 obiektów o kubaturze 200.000 m. sześć. W zakresie robot rozbiórkowych obiektów, prowadzonej przez prywatne przedsiębiorstwa na podstawie przetargów rozebrano 39 obiektów o kubaturze 55.000 m. sześć. Z dokonanych rozbiórek Poznańska Dyrekcja Odbudowy uzyskała: 1.554.000 szt. cegieł i 250.000 dachówek. Koszt dokonanych rozbiórek wynosił 8.378.000 złotych.

Przygody Rafała Pigulki



Rafał był pierwszym z pierwszej klasy, pedzi jak wicher po tafli lodu, to znova skroca się to wynajasy, tańczy, wiruje i wdzikiem, swobodą...

Raf ma zdolności najoczysztasz i równowagi wielkie wycucie — ba, twierdzi, że jest hysciarstwa mistrzem, tak jak codziennych figlów i uciech.

Lech gdy z ślągawki powracat z rana, pech mu podstaroł capewne stolka, nadepnął bowiem skórke banana i w tył jak długi fiknął... kostołka! (Bl.)

Spełnione marzenia...

niem niejedyn zawod, aż do statysty filmowego włącznie... co powiódło mi się najmniej... Ha... trudno...

— Roześmiał się gorzko. Riana prawie go nie słuchała. Nurtowała ją myśl, że nie ma tu jego syna, za którym zapewne bardzo tęskni.

— Mógł pan syna sprowadzić, mając pieniądze... Dlaczego pan tego nie zrobił we właściwym czasie? — wykrzyknęła z wyrzutem.

— Dima nie może się obejść bez opieki Lucji, a Lucja za nic w świecie nie zostawi samego starego niedołęznego księdza, który raz dostawczy się do ojczyzny, nie opuści jej do śmierci...

— Chcę umrzeć w rodzinnej ziemi — mówił nie raz. — A pozostało mi tu z pewnością nie długo do końca...

— To wszystko bardzo smutne — wymówiła cicho.

Pragnęła pomóc mu. — Muszę za wszelką cenę zbliżyć go do siebie, dać zajęcie przy sobie, dać mu sposobność być na stałe przy mnie, by mnie poznał bliżej i pokochał.



Szczegóły planu modernizacji kopalni we Francji

który umożliwi ma wydobycie w roku 1955 — 258.850 ton węgla dziennie

Przed kilku dniami donieśliśmy o postanowieniu rządu francuskiego przystąpienia natychmiast do urzeczywistnienia modernizacji w ciągu 4 lat sześć do głównych galezi aktywności gospodarczej Francji, według planu Monnet'a.

Jedną z tych aktywności stanowią kopalnie węgla. Obliczono, że jeśli u nowocześnie sposobów dotywania węgla w kopalniach francuskich stosownie do planu Monnet'a zostanie przeprowadzone, wówczas produkcja węgla, obecnie wynosząca przeciętnie 173 420 ton dziennie, wzrosnie w r. 1948 na 205-915 ton, aby w r. 1955 osiągnąć 258.850 ton.

Pokłady węgla w kopalniach francuskich, za wyjątkiem Zagłębia Mozeli, są tak cienkie i tak nieregularne i postrzępione, że w wielu krajach świata podobnych pokładów w ogóle by nie eksploatowano. Amerykanie dobywają węgla tylko z pokładów, mających ponad metr wysokości. Gdyby jednak we Francji miało się podobne wymagania, wówczas dwie trzecie jej węgla nigdy nie wydobytoby na powierzchnię.

Z drugiej strony zarządzenia koncentracje zmniejszą znacznie prace przygotowawcze oraz długie i hałaśliwe operacje przyswajania wózków do koczyszy. Zarządzenia te, naprawdę przemysłowe, polegać będą na skasowaniu niektórych szybow i kierowania węgla „metrem” do wyjść specjalnych, o wielkim odchylenie. Oczywiście, nowe szyby, zaopatrzone w windy, należy dopiero wybudować. Wymagać to będzie kilku lat czasu, lecz wiadomo, że kosztą natychmiast się zamortyzują.

Obok zarządzeń, dotyczących materiału kopalnianego, jako najmniej skuteczne dla osiągnięcia większej wydajności, uważane jest wytworzenie korzystnego klimatu moralnego. Plan przewiduje urządzenia do usunięcia z miejsc pracy kurzu i wilgoci oraz ulepszenia oświetlenia. Służszym bowiem jest, by dążeniu do zwiększenia produkcji, towarzyszyło zastosowanie zarządzeń, mogących zmniejszyć wysiłek, wymagany od człowieka.

Realizacja niektórych z przewidzianych reform trwać będzie bardzo długo. Dlatego to plan Monnet'a przewiduje tylko 4 do 5-procentowe zwiększenie wydajności każdego roku; jednakże wzrost będzie trwały, aż w końcu dojdzie do wytkniętego celu: 258.850 ton węgla dziennie w r. 1955.

Plan przywozu przewiduje narzędzia

Plan przywozu przewiduje narzędzia



Odpowiedzi Redakcji

Franciszek R. Auchel (P. de C.). — Odszukaniem krewnych w Stanach Zjednoczonych zajmuje się: Central Addressing Bureau with the Consulate General of Poland, 151, East 67 th Street, New York, N. Y. (2667)

Czytelnik z Biencourt. — Wydawnictwo nasze nie posiada mapy Polski. Zwrócić się do jednej z księgarni polskich we Francji. (2668)

Stefan G. Coulois (Loiret). — Obywatele polscy odbywają mogą służbę wojskową tylko w wojsku polskim. Od obowiązku tego są zwolnieni Polacy przybywający zagranicami państwa. (2669)

Emil W. Luerat Saintes (Charente Maritime). — Wyjaśnić udzielił Panu Związek Osadników Rolnych we Francji, 46, rue Gravelotte, Toulouse (H. Garonne). (2670)

Stefania Kr. Varanges par Genlis (Cote d'Or). — Wszelkich wyjaśnień, jakie starania należy poczynić, by być wpisana na listę tych, którzy mają wrócić w tym roku do kraju, udzielił Pan Konsulat Polski, 6, Quai du General Sarraill, Lyon (Rhone). (2671)

Paula K. — Nie mogliśmy stwierdzić, w której strefie znajduje się Berlin-Schoeneberg. Wystarczy jednak, gdy Pani napisze na liście Berlin, adresat otrzyma list. Wyjaśnić, jaki statut będzie obowiązywał jeńców niemieckich zwolnionych z niewoli, którzyby wyrazili chęć pozostania we Francji, może Pani udzielić tylko biuro wojskowe w Lille. (2672)

Julia L. Ostricourt (Nord). — Jeżeli Pani pracuje i ma dwoje małoletnich dzieci, męża nie ma, lecz jest w wojsku, przysługują Pani „Allocation familiale” o ile Pani dodatkowego nie pobiera. Podanie należy wnieść przez fabrykę, w której Pani pracuje. (2673)

F.G. Barbeteaux (Vienne). — Departament Vienne należy do tuluńskiego obwodu konsularnego. Konsulat mieści się pod następującym adresem: Consulat de Pologne, 10, rue Ninau, Toulouse (Haute Garonne). Srebrne 10 i 20-t frankówki przedwojenne jako moneta obiegowa mają wartość na taką jak zostały wydane. W sprawie książek polskich należy zwrócić się do Księgarni Polskiej, 123, Blvd. St Germain, Paris. 6. — Wyjaśnić, jakie starania poczynić należy w sprawie wyjazdu na urlop do Polski, otrzymał Pan w konsultacji w Tuluzie. (2674)

Teofil N. Basy (Aisne). — Adres konsulatu polskiego w Paryżu jest następujący: Consulat Gen. de Pologne, 31, rue Jean Goujon, Paris, 8. (2675)

(Ciąg dalszy nastąpi)

